Девяносто вторая сессия Совета второго созыва Олоновского муниципального образования Новоузенского муниципального района Саратовской области
РЕШЕНИЕ № 284
от 30 мая 2022 года
О внесении изменений в решение Совета Олоновского муниципального образования  от 01.04.2018 года № 400 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в Олоновском муниципальном образовании Новоузенского муниципального района Саратовской области сведений о доходах и расходах, проверки достоверности сведений о доходах и их полноты и соблюдения ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 01.04.2022 № 90-ФЗ , Уставом Олоновского муниципального образования, Совет Олоновского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Олоновского муниципального образования Новоузенского муниципального района Саратовской области от 01.04.2018 г. № 400 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в Олоновском муниципальном образовании Новоузенского муниципального района Саратовской области сведений о доходах и расходах, проверки достоверности сведений о доходах и их полноты и соблюдения ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации»:

1.1. п. 2 дополнить п.п. д) следующего содержания:
д) сведения о расходах должностного лица, депутата Совета, лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению цифровых финансовых активов и цифровой валюты, совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход должностного лица, депутата Совета, лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования в установленном порядке и подлежит  размещению на сайте администрации Новоузенского района в сети «Интернет» (по согласованию)

3. .Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Олоновского

муниципального образования                                               Е.Ю. Тимонина

ПРОЕКТ Совета второго созыва Олоновского муниципального образования Новоузенского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ №

От              2022 года

О внесении изменений в решение Совета Олоновского муниципального образования  от 01.04.2018 года № 400 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в Олоновском муниципальном образовании Новоузенского муниципального района Саратовской области сведений о доходах и расходах, проверки достоверности сведений о доходах и их полноты и соблюдения ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 01.04.2022 № 90-ФЗ , Уставом Олоновского муниципального образования, Совет Олоновского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Олоновского муниципального образования Новоузенского муниципального района Саратовской области от 01.04.2018 г. № 400 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в Олоновском муниципальном образовании Новоузенского муниципального района Саратовской области сведений о доходах и расходах, проверки достоверности сведений о доходах и их полноты и соблюдения ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации»:

1.1. п. 2 дополнить п.п. д) следующего содержания:

д) сведения о расходах должностного лица, депутата Совета, лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению цифровых финансовых активов и цифровой валюты, совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход должностного лица, депутата Совета, лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования в установленном порядке и подлежит  размещению на сайте администрации Новоузенского района в сети «Интернет» (по согласованию)

3. .Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Олоновского

муниципального образования                                               Е.Ю. Тимонина